
pa:,HA M-.

N" PROC.. 1

t >
pptfenKj9A OE

I
SÃO JOÃO
DOS PATOS

V'.

Vi

.-Ü-
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N8 06.089.668/0001-33

'Ov^PN J *:o wc-o

unicefiAi

PROCESSO ADMINISTRATIVO ns 100801/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.S 052/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 11/09/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS

Objeto: contratação de empresas para o futuro e eventual fornecimento de

veículos automotivos, do tipo van zero km, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde.

PROPOSTA INICIAL:

~ DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS

CNPJ: 41.626.169/0001-24

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



F-». .HA ,

N‘ PROC,

A

●p'tbr'';n

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO DOS PATOS - MA

PREGÃO ELETRONICO:052/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO ;100801/2023

PROPOSTA COMERCIAL 129/2023

ITEM 01

Prezado Senhor;

Na qualidade de Distribuidor Autorizado IVECO, apresentamos nossa proposta comercia!

para fornecimento do Veículo, com caracteristicas e condições abaixo discriminadas:

VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO VAN IVECO MINIBUS 50-180 18 LUGARES: Van teto alto 17+1

com DPM; motor no minimo 2.0; cambio de 06 marchas sendo uma ré; comprimento 7.226;

largura entre eixo 4.100; tanque 90 litros; diesel; abs nas rodas: airbag para os ocupantes da

cabine: sistema de ar condicionado para todos os ocupantes: direção eletrica ou hidráulica;

emplacamento em nome do município O veiculo deverá contertodos os demais equipamentos

conformidade com todas as normas doobrigatórios exigidos pelo CONTRAN e estar em

PROCONVE (Programa de Controle de Poluição do ar por veículos Automotores). O veículo

deve ser entregue devidamente emplacado e licenciado, sendo o primeiro emplacamento no

Estado do MARANHÃO/MA município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA

Quantidade:

Valor Unitário:

Valor total do item 01

Prazo de pagamento:

Prazo de Entrega:

Garantia:

Validade da Proposta:

01

R$450.000,00

R$900.000,00(Novecentos mil reais)

30 dias

60 dias

/

12 meses

60 dias

/y ●

A*. OM ^

fOiaUBU«»ooe

dl t«u r(a i*v*l r

QUVIL > CAHINXftU ● HA
AV. N* 100,
4«IMd S fu*d»4 - JardM

roNCMziMuce

ecdtar4div4l.eom.br

OWlt CfKTBO

Av. «■●iMd»ba,N*UB

FOHE «SUMaOdd

ria rn



N*.

N* PROC,.
hnãA

Duvel 1»

Nos preços cotados já estão inclusos todos, impostos, taxas e frete

Informamos que somos Revendedores Autorizados da marca IVECO no Maranhão, e que

dispomos de todas as instalações, equipamentos e aparelhamento necessário para

prestarmos toda assistência técnica nos nossos produtos nas nossas oficinas

Dados da nossa empresa; Duve! Distribuidora de Veícuios e Peças LTDA

End; Av. Guajajaras. 100, Galpão 2 Jardim São Cristóvão - São Luis- MA

CNPJ- 41.626.169/0007-24

Inscrição Estadual: 122035577

Contato: Carlos Wilson

Ceí.098-98863.1016

E-mail: carloswilson@duvel.com.bt

Dados Bancários:

Agência: 4250

Conta: 510-5

Banco Caixa Econômica

Pessoa responsável pela assinatura do contrato:

Paulo Cesar de Oliveira

Sócio Diretor

RG 251017-SSPMG

CPF: 186.975.856-00

São Luis, 11 de Setembro de 2023

Duvel Dist de Veie, e Peças LIDA.
CNPJ; 41.626.169/0007-24Duvel Distribuidorg de Vpículos e Pe^as LTDA

^Carlos WHs^on^Rotim de Castro

Gerente de Vendas à Governo

98 98863.1016

puvet HouMoctr»

A*. »»● HetAAd#*»*. Qtf.91.

N« 09* CaIDaw

ftUVCt. CAMIhHCCf ● MA

Av. OuAl»}Ar»«, N* 100,
0»lpAo 3 funtfo* ● lardim

CrtAio*A«

rOMC 9A ai94 »«00

OUVClOIMTRO

Av, Csaivntfubi, N* JAt

f ONE 00 awi 9MO

tf f t«ta «♦!
roNCMaio» 1000

tf i| etof li« ft ■« H.



IVECO
BUS

* ● r Ni

● ✓

5

r4'V?^

íití!'íi-‘V ■<fi
. íj.;

’ » ^\-r- «I,. Ç

' ‘●'i* ●'
:● >:*,f,

: r-
V >● >>:■ * s

f ’ y*. í
■ ●<■ *<■ '●'

V'

^^A/ii«i*>a Ho<crc« 1‘^Hnl*lk Arotlt^ro
Ve rr t. c riw<3« > i v< rmcl Ferr«ra M«'' e^i V<fona

^jnc Cmi.ü*ri.l MimoEho-Iv) kM%a <o» üi sjj pfef£rir4»íu*
U*

Cinji Mc^naco Preio Vctcan^rgta H*o

H2OIMENSOES (mm)
r

^S'34.100Di$tW>4 enire*e»xas A

FOLfíyTT^-. II. -7

pSoc.3Miâí!2Í
7,226ÔComp'‘imento u>ul

Compriinerttn do

Larjiun da cnbin^

d(i cabini. cofn ictrov<(C»

La'|iM*a imcriN*! Oo »s(âo

Allurs di 4âbh1? YJZli

Alturn Jo íaUo

B.iUnçô dí.iftlí?«f0^tf*icí^o

Bitola «íxo diArtolro/m^eil 0

Afuiri <hani do volo^tfPST^

Voltfno do saIíú vn'j

Ângulo dc !>nrrndari-«da

Oidirelro de giro lômre parçdej)

Diiiiielru de ^!ro (entre pr>cu\2

V»u 11V1 e d o s c 10 - dii ntei 1 o/t rr.se >* >

4.V0Ü

:.os2c

M:.«:9D ítibri;

1.800
. I

2 770i e

1.900

1.048'ISISF/O

1.701 ! 1.541H/l

642I

16

IB/10^.'l.

15.190

14.564

213/155M/N

CAPACIDADES

s.ooo
Peso Bruto Toul íPBTl - tecn <o.'tc|8l

CipActdndc té<ri'f * “ c^<o diantcii o lr.Jsc(»T>

C Aw ’■ ● ^’ i* * ti I f occri i - (ô< M' c 3 / 'cga I

OiA;»dade ihímiom ce iraçàg (CM*^)

1.900 1 3,100

2 240

6,^00

PESOS EM ORDEM DE MARCHA

1.490/1.270ÇifO fliaiitf!i/e'[raiei/o

2.760ToMl

DESEMPENHO (UleulsteAftto com PBT técnico) /*
/47.0Cipicrdjde de ra>upa

Partida cn rr.rnpit

Velocidade no plane

25.;

L:i’niadi eíctronicarVierte .1 128 knifh

* nvfrc' cr rt*crCr< >a <.t» d< «●rce-ri d- <nj 'tw i,t cf ●» ●'
●●O flíCfiiOes íe ffirrei%c»4 enj <fí ’i.*'<0es tie ep,T*

Cí. 1

U»ai^í3
●Jíí/írr^MJ

OA»

t



f

I
FOLHA N’

N* PROC.

DAILY MINIBUS 50-180
i' 'ÍTH .

'* Jfe-Yw»'. ^MOTOR
\

Marci - ciclc crrns5ô<5 f ri P^,ç flAX > C»clO 0»C»Cl Procvftvc P3 tegro VI)

Ali(T>«t»laçÍD

N** ij« iiNmíro»'t.u'nOr.ídâ^disinbu<s^

Polènçia nu*imi

Tonjiiç

TRANSMISSAo a EM9REAGEM

TrarvvnKslo - inarcA/nvodclo

irof/fcr. 4 fcinpos, Ift «iUiibs ipjfçA.*» k^kt^ónki Coín^ncr. ftjil

4 ;ij>r>dr«v Mnfii ' i.rr\'

TiirbA

190 ÇY 1^3.500

4j0 Nm ^ (1 »-C0 — 2.1^00 rpnij

ipi

! 2f 65-1BO (2f E-S5)
I ti dn»iiii\ào ca. aci<anaicici;to a ca1>o. C nia>c>iaa (lacconicadai á Frcniv - 1 â rcTi(íO.'(*(irflcro dc aiaíchav

Rciatôci Uu /narcha 1.52 1.00 M ^,821- 5,07 2* 2,61 3‘I

0.655' C.’7 6‘
1

Vak-o 260 ● monudaco a scca a dialra^nia, ccrruado htdrduiico ;<E>o p.iaidc'6ma«ea£pn: - nwrcaírncdclij/fipo

diâmetro do dJíCP 2S0 rnin

EIXOS

I
Tracao traseira ●● eiao de rmiplet rc'Ji>và'iTrateiru tra^ácvnpo I

, DANA 267

l-t.lO: 1
Mri cà^modcie

R<ih<ò«sde 'editcÂo

SUSPENSÕES

OiarUíira ● tipc

M,iPcjAriyd<.to

injppcndeMtc Jo Upo duplo A com cS(*<lbili2PdoH O barrat «jo toi Çào ton|?i!udin3ii dc 3* irrrM3>3i>idtf>»

^tr-.pariví QuatToi S319		 	

Mela pa<*abolicadi' duplc rvUpo, anioitícrd^'^» lcleMop*co*. duptiaçdp c tner? s^lAb^MdofsTi ;ra i

CHASSI

Tifío es&Hia cem lang.vinji ph*ia? coin pfetfjt'C*d iMvessas tubLitirii c^i rctlMdis

A^o F*? c^20 OpvK)r>ul 33 <cAforme N8B*í6Sé

lipo

Mit«rc3f

DIREÇÃO

Marc.i/Mvjdefo CAAS

PrMô c cnvnolPKiPi vOM a<ior»iffwnVü hMÍrasj1i<oTíp^

FREIOS

I Widruilico »«f»ouMstidü de ckipíu «iUljic. Disco n.jv ik.nUeífH « iriv«ri'‘.*í. ABS - tüD ● ASK » d« conli-cip
I do estaWididt - ESP. Cui ifvdrfadora dc dcsgauc d.i> pasTilhiv e debjixo r VpI do fiuido Mar3glicr> no ppkic*

tk							 		 		
A’.iç^a ingr 1 f> iri 64 *n ic rj rj >>% ta mboi u\ ● >P« iftd?i ^ t r*> ie. i at _ _ 			

HKC Hiif Holo CoMVOl: frarnérn a pr«5»jo no» la«io> pof 2 »çgjn<3os loxíJiando m d» veiculo
HBA - Ny-lrauk fírake A»»nt; aumento irj pressão do f'no íiuando c ptd.il de Ue>o for aoonjdc de íorma rapul.i,
icOu:<nda i J.»Un;ia dc oArada

HFC - H^drpulic Kiding Compensailon: 5iste<r:a dctccta co‘'diçSo anormal do íistcn* dc ífcio c awmerti a pi‘es!3c
I do circi.ito 31 í a in:ei‘veoi;Ao do ADS
' HR6 - Hvarauhc R<ír Whcel Booif not-iio dc uru íionagçm 3t emrrgcncií, ouando o» »rcio» dianteiro? |á cit?iO
«iM controle d« Aií5. cresce a presiJo nn« i*%ios tuseirr». aumentaiido * «liciêi-cu loUlda lrx»i*jcn»

:avQ dc o veiculo p.*i*dcr adcrcnch d.» roda» donten av

1 (tsirctf d:jir.círj). itua iniervíndo no toiv;ii; e no frulo do veiculo, amnentando su-i c ipíifidade de *iuncbi«'.
RMI - Roll Mokcrnsnt liitcrvcniion mii j^a slUi:c5fi de rolagem pengosa durante i condusao aliamcncc diivniica
ROM - Roll Oyci' M li^tion mitija snoxôcs fle roUgem perigosa durante s‘tuaçocv 4uaw

' TSM - Traiiei Swa/ MíDg.Uion* Ceteaa a presenv^de um letío^ce e adapta a «tiatéíi.i de vocrrule do ESP
de modo a r.So infl j«i<ciar negatlvamente ,a dinAnuca do shternA dc fcboüuc vc ailar
kAC - Anaptive Uad Controí; cstlmv u rtiítnbuiçÜD de car;p luj vc:<ulc

Freio dc* ipi viço

Freto de e*racionnmeuTn

ESP ● Siiicr-vi de Conuole de Escat *'caoc
EUC - Crn^nocHd Undcrjtcçnng Conrr.al: no

«sucionana»

ROOAS E PNEUS

ã.r X tb.O-Roda» de ayuRodjs - tipOMíimensbc»

19V7bRl^,0Poros

VOLUMES DE ABASTECIMENTO (ktroí)

Fanqdc dc combustível

Motor (cirtef)

Trarsrmsslo

, 9C I ;pint'CCj

6.9 I

2.4 J

17;Tr.ftque dc ARLA

Sl51tMA ELÉTRICO

I ● ● 12 V ●< lOO Ali		

j HVx ISOAiHVx 210A » 0pçji>a'-COTdiC'O''i6o,i

SjlCriA

AKem?0«ar

ITENS OE SÉRIE
■ Co'itrc'1*: dv preV/.^í.

! dc pncuc
Ly/c* digrra> lORLjPfOÍ[fa'Vj V clrcfu^o nc cst. biliradcÊSr’91*'iO v!vtr»CO IVidrc ♦ tr.jvj ● yV-l H o rclrt>LSO'5

SçtsStr dc cí Cvlu"v reguUvftlCiui>c Coiitrol

P'ÇdÍ$pO»iÇ.K* [nr.i liJio US6
- r-lPi

R.ira.tliO'jue «fip.ii trdo

; Cortipwtadar cc bordo forr |

I coi'Oiido iio Yoi.ifiie I
R.^dic cotr Blüctcr/.i‘

Pi3rr,*.ftb,etO» P3f porta», n p?ifi 1*1

ITENS OPCIONAIS

P.icotc tonfOI tc ai ●comlicipfiHdv d-gk-d
* giadi* croin.idi ♦farol Jc nchlmA

VERSÃO FRETAMENTO

Dispü»iMvo Poltrvnn
Movi‘l (DPM)

bcnipi* dc press^p do»

prpiis
S «ciTia mi.i:imid<u ♦ somando |
no vüíaric ♦ sontor dc rhuvi i

Aii bo^ duplb

I Pl5Of/i.V'0f Rfv.’»<;mcnio nn* fcorvmPs-Uren I» 6vas20 paisAgnros ♦ n>cvu>i i«a

VERSÃO TURISMO

j Piumji elcvjs>? * togagciro tnicv\Rivc»t'ii’ci'l0 C'*' ír cidePçJtrcnü ictt.niviãs1Ô patjagcio» ● moinr.si.i

,‘t Jit?rsi*;ov dn» inúicaJps sin"»“;*r dc i*'»'Hr3.'
MO* rr*,ç»c di'.K.isíK< «sn ►'^TicLCn. ivWnfis O*, vthm na ».Jr-c-un’' . .

c faíu «m HvnCsiíJi ai..^ c«««e % .^empr ucXo do; i'.m d- i4» « « r,„r.ooa s .«aHí. »nido.. A iVCcO ie rvi«r*.' n .I futt, fr< em
»U' ll●l^tr.»llvv*,

Wteo Wi A' s-i-sttan.Uw.;*. t«'n.c».
a» <M>tr’v(ivb» > oU
A» ^lo*. « 4ete^i’Ok lAn



HA I

N’ PROC..À

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO DOS PATOS - MA J

PREGÃO ELETRONICO:052/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO ;100801/2023

PROPOSTA COMERCIAL 130/2023

ITEM 02

Prezado Senhor;

Na qualidade de Distribuidor Autorizado IVECO, apresentamos nossa proposta comercial

para fornecimento do Veículo, com características e condições abaixo discriminadas:

VEÍCULO AUTOMOTIVO IVECO MINIBUS 50-180 TIPO VAN 20 LUGARES (20+1): veiculo

teto alto 20+ 1 COM DPM ( dispositivo poltrona móvel), 2023/2023; motor diesel no

mínimo 2.0L; cambio de 06 marchas sendo uma a rè; altura 2.770, largura 2.429, comprimento

minimo 7.226, entre eixo 4.100, tanque 90 litros ou mais; combustível diesel; sistema abs nas

rodas; air bag para os ocupantes da cabine; sistema de ar condicionado para todos os

ocupantescom condensadorano teto; direção eletrica;empiacamento em nome do município

O veículo deverá conter todos os demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN

e estar em conformidadecom todas as normas do PROCONVE(Programa de Controle de

Poluição do ar por veículos Automotores). O veiculo deve ser entregue devidamente

emplacado e licenciado, sendo o primeiro empiacamento no Estado do MARANHÂO/MA
município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA.

van

02Quantidade:

Valor Unitário:

Valor total do Item 02

seis reais)

Prazo de pagamento:

R$462.583,00

R$925.166,00(Novecentos e vinte e cinco mil cento e sessenta e

30 dias

MVLLHOtANDEIU

At. D*» C)4.JX
DVm ● CAMINHÒO «MA
Av. lOO,

2

CHitcnAâ

FMItl 21M 2A00

cc#Mr^«9lcom.Or

buvci eEKTift

A«. N* ISA

POMCM21M2OO0

çotfi.br
AUstbd»^ iTfHWn.br



Duvel
Prazo de Entrega:

Garantia:

Validade da Proposta:

60 dias 1hw. -HA :

12 meses

60 dias

N* PROC.

Nos preços cotados já estão inclusos todos, impostos, taxas e frete

Informamos que somos Revendedores Autorizados da marca IVECO no Maranhão, e que

dispomos de todas as instalações, equipamentos e aparelhamento necessário para

prestarmos toda assistência técnica nos nossos produtos nas nossas oficinas

Dados da nossa empresa: Duvel Distribuidora de Veículos e Peças LTDA

End: Av. Guajajaras, 100, Galpão 2 Jardim São Cristóvão - São Luís- MA

CNPJ- 41.626.169/0007-24

Inscrição Estadual: 122035577

Contato: Carlos Wilson

Cel.098-98863.1016

E-mail: carloswiison@duvel.com.br

Dados Bancários:

Agência: 4250

Conta: 510-5

Banco Caixa Econômica
/●

DUVIL MOÜWIDUl»

AV.

N* 0I*Cb1AM

99HU M 4tM M90

●Aftiit» 2 fBidM - JardJm
CrlAtov4«

FQNf M llfla MM

ewno

Av,«aaMM*a,M* lU

FONC «tatOtMOO



Duvel
Pessoa responsável pela assinatura do contrato:

Paulo Cesar de Oliveira

Sócio Diretor

RG n“ 251017-SSPMG

CPF; 186.975.856-00

1-^ HA i.

N” PROC.

“f^íTbrica

São Luís, 11 de Setembro de 2023

Duvel Distribuidora cje Veígulos e Peças1_TDA
Carlos Wilst/n^Rglim de Castro
Gerente de Vendas à Governo

98 98863.1016

I

1

Difl de \fefc. e Peças UDA.
CNPJ: 41.626.169/0007-24

PiTVCL HOLANPEPiS

Av. Dm Hi
omi CINTItO

Av. BiuxMiivk*, N* tM
MVIL ● CAMINHOCI ● HA

Av. aua|aj«v»«, N* 1»0,
QslpAp a fvnPo* - JMdim

●Ap CvNtOvA»

POHIM IXSAAOM

ce*tA«44Hv*l com.br

».Qd41.

M«OA.e*lh«a

roNM* uot SOM

AH*tortA#tftfv«L«opr>.i)r
PONIMaiOtSMO

«Hfotpris Muvt(.c9(n.*r




